



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20.08.2024 № 1432-рп

О внесении изменений в распоряжение Администрации Смоленской области от 06.12.2021 № 2177-р/адм и в Устав смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Центр организации дорожного движения»

1. Внести в пункт 2 распоряжения Администрации Смоленской области от 06.12.2021 № 2177-р/адм «О реорганизации смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Управление областных автомобильных дорог» (в редакции распоряжения Администрации Смоленской области от 23.06.2022 № 895-р/адм) изменение, заменив слова «Администрация Смоленской области и Департамент Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству» словами «Правительство Смоленской области и Министерство транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области».

2. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Устав смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Центр организации дорожного движения» (далее также – Учреждение), утвержденный указанным распоряжением.

3. Министерству транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области (С.Ф. Усманов), Учреждению (А.С. Богомолов) осуществить необходимые юридические действия, связанные с государственной регистрацией вносимых в Устав Учреждения изменений.

Губернатор
Смоленской области

В.Н. Анохин

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Правительства
Смоленской области
от 20.08.2024 № 1432-рп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Устав смоленского областного
государственного бюджетного учреждения
«Центр организации дорожного движения»**

1. В разделе 1:

- пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Органами, осуществляющими функции и полномочия собственника имущества Учреждения, являются Правительство Смоленской области (далее – Правительство), Министерство имущественных и земельных отношений Смоленской области (далее – Уполномоченный орган) и Министерство транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области (далее – Отраслевой орган).»;

- в пункте 1.6 слово «Администрация» заменить словом «Правительство».

2. В разделе 3:

- в пункте 3.1 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

- в абзаце первом пункта 3.3 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

- в абзаце первом пункта 3.4 слово «Администрации» заменить словом «Правительства».

3. В разделе 4:

- в пункте 4.1 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

- пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Учреждение не вправе без согласия Правительства распоряжаться особо ценным движимым имуществом, закрепленным за ним Правительством или приобретенным Учреждением за счет средств, выделенных ему Правительством на приобретение такого имущества, а также недвижимым имуществом. Остальным имуществом, находящимся у него на праве оперативного управления, Учреждение вправе распоряжаться самостоятельно, если иное не установлено законом.»;

- в пункте 4.5 слово «Администрации» заменить словом «Правительства».

4. В разделе 5:

- в пункте 5.1 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

- в пункте 5.4 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

- в пункте 5.5:

- в абзаце втором слова «органов исполнительной власти» заменить словами «государственных органов»;

- абзац пятый изложить в следующей редакции:

«- по согласованию с Отраслевым органом утверждать структуру и штаты Учреждения.»;

- в абзаце втором пункта 5.6 слово «Администрации» заменить словом «Правительству».

5. В разделе 6:

- в пункте 6.1 слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;

- в пункте 6.2 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

- в пункте 6.3:

- в абзаце первом слово «Администрации» заменить словом «Правительства», слово «ее» заменить словом «его»;

- в абзаце третьем слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

- абзац пятый пункта 6.5 изложить в следующей редакции:

«- по согласованию с Отраслевым органом утверждает структуру и штаты Учреждения;»;

- в пункте 6.8 слова «законодательством о труде» заменить словами «трудовым законодательством».

6. В разделе 7:

- в пункте 7.4 слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;

- в пункте 7.5 слова «органы исполнительной власти Смоленской области, определенные Администрацией» заменить словами «исполнительные органы Смоленской области, определенные Правительством».

7. В разделе 8:

- в абзаце первом пункта 8.1 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

- в абзаце первом пункта 8.2 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

- в пункте 8.4 слово «казну» заменить словами «государственную казну».